PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.01.2015

	№
	6

	с. Корляки

О внесении изменений в постановление администрации Корляковского сельского поселения от 03.07.2014 №17 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Корляковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом  от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  и Уставом муниципального образования  Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, протеста прокуратуры Санчурского района от 19.01.2015 года на постановление администрации Корляковского сельского поселения от 03.07.2014  № 17 администрация Корляковского сельского поселения  Санчурского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 2.2.4 изложить в новой редакции следующего содержания: «2.2.4. в исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на 20 рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на 15 часов, микропредприятий - не более чем на 15 часов.

2.Добавить пункт 3.4.9. в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требовании и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.
3.Пункт 3.4.7. изложить в новой редакции следующего содержания: «3.4.7. при проведении внеплановой проверки по основаниям, указанным в абзаце  пункте 3.2.8 настоящего Административного регламента:

возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

причинения вреда жизни, здоровью граждан, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, требуется согласования с органом прокуратуры и уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки».
Глава администрации

Корляковского сельского поселения

И.В. Наймушин